
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «09» января 2024 г.                                                             № 3 

 

Об итогах проведения районного 

тематического конкурса рисунков 

«Моя любимая профессия» 
 

 

Подведены итоги районного тематического конкурса рисунков «Моя 

любимая профессия» № 950 от 20.12.2023 г. «Об организации и проведении 

районного тематического конкурса рисунков «Моя любимая профессия». 

В конкурсе приняли участие 17 учащихся из 5 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка, МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ «СОШ с. Лозное» и МБОУ 

«СОШ с. Русская Халань». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 
 

Возрастная категория 7 – 10 лет 

 

1 место – Савина Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», рук. 

Редченко Светлана Владимировна. 

1 место – Гущин Дмитрий, учащийся МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», рук. 

Андреева Елена Михайловна. 

1 место – Чахова Анна, учащаяся МБОУ «СОШ с. Кочегуры», рук. Хороших 

Елена Владимировна. 

 

2 место – Сбитнева Анна, учащаяся МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. 

Романюта Татьяна Павловна. 

2 место – Яковенко Мария, учащаяся МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», рук. 

Редченко Светлана Владимировна. 

 

3 место – Урнев Даниил, учащийся МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. 

Романюта Татьяна Павловна. 

3 место – Чанов Григорий, учащийся МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, рук. рук. 

Семенченко Наталья Сергеевна 

 

Возрастная категория 11 – 14 лет 
 

1 место – Фатыхова Наталья, учащаяся МБОУ «СОШ с. Кочегуры», рук. 

Балягина Валентина Константиновна. 

2 место – Леонова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ с. Кочегуры», рук. 

Саплинова Светлана Николаевна. 

3 место – не присуждать. 

 

 

 



Возрастная категория 15 – 17 лет 
 

1 место и 2 место – не присуждать. 

3 место – Шеховцова Виктория, учащаяся МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, рук. 

Лященко Татьяна Николаевна. 
 

Участники 
 

- Кочетков Никита, учащийся МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. Романюта 

Татьяна Павловна; 

- Смирнова Мария, учащаяся МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. Романюта 

Татьяна Павловна; 

- Черкашина Вероника, учащаяся МБОУ «СОШ с. Лозное», рук. Новикова 

Ирина Валентиновна; 

- Кудина Полина, учащаяся МБОУ «СОШ с. Русская Халань», рук. Зиновьева 

Светлана Владимировна; 

- Овчарова Мирослава, учащаяся МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, рук. 

Расторгуева Ирина Петровна; 

- Павлишина Таисия, учащаяся МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, рук. 

Расторгуева Ирина Петровна; 

- Манакова Валерия, учащаяся МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», рук. Шеховцова 

Любовь Николаевна. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного тематического конкурса рисунков «Моя 

любимая профессия» в 2023 году. 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Васекиной Г.В. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор 

МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры»), Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ «СОШ с. Лозное») и Домановой 

Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и призеров районного тематического 

конкурса рисунков «Моя любимая профессия» и рекомендовать учесть 

результаты конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного 

тематического конкурса рисунков «Моя любимая профессия» и в дальнейшем 

способствовать продвижению среди обучающихся идеи ценности научного 

знания. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 
 

 

         Заместитель начальника 

   МКУ «Управление образования       

             Чернянского района»                                              И.М. Блажко 


